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                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

       POSTA SHQIPTARE SH.A  

       DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT 

   DREJTORIA LIGJORE 

 

 

Nr. _____ prot.                                                                                     Tiranë, më___.___.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

 

Datë 02.04.2025  

Drejtuar : “ALBANIA MOTOR COMPANY”  

                     NIPT K41829010I 

Me adresë: Tirane Kashar 

 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mall; 

Lloji i Procedurës së prokurimit::  “Procedurë e hapur e thjeshtuar”; 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: :  REF-53141-07-02-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës  “Blerje automjet personeli”, me fond limit 6,000,000 

(gjashtë milion)Lekë pa TVSH. 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.07.2025 ; 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini,  

nr.34,  07.07.2025.; 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

  

  

Me anë të kësaj, ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.   Operatori ALBANIA MOTOR COMPANY shpk Nipt K41829010I me vlerë të ofertës 

ekonomike: 5,890,000 (Pesë million e tetëqind e nëntëdhjet mijë) lekë pa TVSH 

http://www.postashqiptare.al/
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- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.  Operatori VILNIK MOTORS SHPK shpk Nipt L01314031G me vlerë të ofertës 

ekonomike 5,849,000 (Pesë million e tetëqind e dyzet e nëntë mijë e tetëqind) lekë pa 

TVSH 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrja janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori Ekonomik “VILNIK MOTORS SHPK shpk Nipt L01314031G 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit tekniko ligjor të ofertës së paraqitur në tender rezulton se 

operatori VILNIK MOTORS SHPK shpk Nipt L01314031G ka paraqitur dokumentacionin 

e nevojshëm dhe si rrjedhojë në mbështetje të nenit 92/4 të Ligjit Nr.162/2020 Për Prokurimin 

Publik. 

KVO nga shqyrtimi i dokumentacionit tekniko ligjor të ofertës së paraqitur në tender rezulton 

që nuk përmbush plotësisht kriteret ligjore dhe teknike për kualifikim dhe konkretisht: 

 Nuk plotëson pikën 2.3.4 të DST Kriteret e vençanta të kualifikimit është kërkuar:  

Operatori ekonomik duhet te paraqese kataloget origjinale (ose kopje të noterizuar) perkates 

në gjuhën shqipe, ku te tregohen karakteristikat teknike te automjetit te ofruar, (çertifikatë e 

konformitetit te automjetit) te cilat duhet te permbushin specifikimet teknike te kerkuara nga 

autoriteti kontraktor dhe te ofruara nga operatori ekonomik. 

Në dokumentat e paraqitura rezulton se ka mospërputhje pasi automjeti i kërkuar nga 

Autoriteti kontraktore duhet të këtë fuqi motorrike jo më të vogël se 120kW ndërsa 

Operatori ekonomik në qërtifikaten e dërguar rezulton që automjeti ka fuqi prej 103kW.  

Gjithashtu në certifikaten e konformitetit në asnjë pjese të saj nuk është e mundur 

identifikimi i parametrit të lartësisë së automjetit sipas parametrave të kërkuar ne DST. 

 

 Në dokumentat e paraqitura nuk rezulton që të jetë shtojca 6 e formularit të 

specifikimeve teknike 

 Nuk plotëson piken 2.3.8 Prodhuesit e automjeteve duhet të plotësojnë standartet 

e cilësisë ISO 9001:2015 ose ekuivalent.  

Në rastet kur OE nuk është prodhues,  duhet të paraqese një vetëdeklarim që furnizuesi është 

konform standardeve të cilësisë, nga ku AK rezervon të drejtën për mundesine e verifikimit te 

vetëdeklarimit në procesin e vlerësimit të dokumentacionit si dhe në rastin kur OE kualifikohet 

i pari, duhet të paraqese  certifikatën në fjalë.      

Në dokumentat e paraqitura operatori ekonomik duke qënë se nuk është prodhues i mjetit nuk 

ka paraqitur deklarate apo dokumentacion i cili vërteton përmbushnjen e standartet e cilësisë 

ISO 9001:2015 ose ekuivalent 

Për sa më sipër, në zbatim të nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”,  ku parashikohet se:   

“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të  
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këtij ligji. Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk 

ndryshojnë thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, 

si edhe ato të lidhura me informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë 

gjendjen e operatorit ekonomik në kohën e ofertimit”, rezulton që oferta e më sipërme nuk 

kualifikohet. 

                                                            *  *  * 

1.Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik 

ALBANIA MOTOR COMPANY” sh.p.k, me Nipt K41829010I,, me adresë: Tirane 

Kashar, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej ekonomike 5,890,000 (Pesë million e 

tetëqind e nëntëdhjet mijë) lekë pa TVSH.;, është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                      

 

 

 

                                                          TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                       Ardit Demiri 

 

         

 

 

 

 

 

 

       

                ME AUTORIZIM 

DREJTOR I DEPARTAMENTIT TË 

    MARKËS DHE INVESTIMEVE 

                Arjan Çakalli 
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